

Powiatowy Jarmark Wielkanocny

Autor: Robert Myjak
środa, 27 marca 2013

Już po raz piąty w Borowej zorganizowano Powiatowy Jarmark Wielkanocny. Do Gminnego Ośrodka Kultury licznie przybyło wielu zaproszonych gości i mieszkańców Powiatu Mieleckiego, by podziwiać bogactwo polskiej tradycji związanej ze Świątami Wielkanocnymi, a także degustować potrawy przygotowane przez panie z kół gospodyń wiejskich i stowarzyszeń z terenu Powiatu Mieleckiego. Uroczystego otwarcia tegorocznego Jarmarku Wielkanocnego dokonali: Starosta Powiatu Mieleckiego – Pan Andrzej Chrabąszcz, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury – Pani Marta Gaździak, Przewodniczący Rady Gminy Borowa - Pan Mieczysław Wiącek i Sekretarz Gminy Borowa - Pan Czesław Rogóż.

Wśród gości zaproszonych obecni byli: Starosta Powiatu Mieleckiego – Pan Andrzej Chrabąszcz, Radni Powiatowi – Pani Beata Zakręcka, Pan Bogusław Peret, Pan Zbigniew Tymuła, Pan Michał Deptuła, Pan Jan Tarapata - Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego, Dyrektor Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich – Pan Marcin Cieśla, Pan Grzegorz Tychanowicz – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Powiatu Mieleckiego, Pan Jan Nowak – Wójt Gminy Gawłuszowice.

Szczególnie ciepło i serdecznie powitano wszystkie organizacje kobiece, które zgłosiły udział w Jarmarku. W tym roku było ich 9. Bogate w różnorodność potraw, uginające się od tradycyjnego jadła i charakteryzujące się niepowtarzalną aranżacją stoły wielkanocne przygotowały Koła Gospodyń Wiejskich z: Pława, Sadkowej Góry, Surowej, Związek Aktywnych Kobiet z Glin Wielkich, Klub Dobrej Współpracy działający przy Domu Kultury i Rekreacji w Grochowie, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi „Inicjatywa” z Sadkowej Góry oraz Stowarzyszenia Kobiet: „Wisłoczanie” z Gawłuszowic, „Gracja” z Czermina, „Victoria” z Górek.

Stowarzyszenia brały udział w konkursach organizowanych w ramach Powiatowego Jarmarku Wielkanocnego. Komisja Konkursowa w składzie pięcioosobowego jury przyznała nagrody w dwóch kategoriach: Potrawa Wielkanocna oraz Tradycyjny Stół Wielkanocny. W pierwszej kategorii tj. potrawa wielkanocna nagrody otrzymali: I miejsce Koło Gospodyń Wiejskich z Surowej, II miejsce Stowarzyszeniu Rozwoju Wsi „Inicjatywa” z Sadkowej Góry wraz z Koło Gospodyń Wiejskich z Pława III miejsce Stowarzyszenia Kobiet „Wisłoczanie” z Gawłuszowic oraz Koło Gospodyń Wiejskich z Sadkowej Góry. W kategorii tradycyjny stół wielkanocny nagrody przyznano: I miejsce Stowarzyszenie Kobiet „Gracja” z Czermina, II miejsce Związek Aktywnych Kobiet z Glin Wielkich oraz Klub Dobrej Współpracy z Grochowego, III miejsce Góreckie Stowarzyszenie Kobiet „Victoria”.

Nagrodzone stowarzyszenia i organizacje które wzięły udział w konkursach otrzymały nagrody rzeczowe oraz dyplomy.

Jarmark to także głośna muzyka, gwar rozmów i śpiew. Na scenie borowskiego GOK-u zaprezentowały się: zespół taneczny „Borowiacy”, wokalistki Anna Starzyk i Oliwia Kalicka. Publiczność mogła posłuchać pieśni ludowych w wykonaniu borowskiej kapeli ludowej. Na jarmarku nie zabrakło oryginalnych ozdób świątecznych. Były pięknie ręcznie zdobione pisanki, stroiki, serwetki, kwiaty i koszyczki. Bogactwo kolorów i prezentowanego rękodzieła artystycznego na stoiskach wystawienniczych wprowadzało w zachwyt oglądających i sprawiało, że trudno było się zdecydować, co wybrać.

{jgxfal folder:=[images/stories/photo/gal417] title:=[Jarmark Wielkanocny 2013] cols:=[8]}